

«شرق»

وحیده کریمی؛ سال انتخابات است و برخوردهای سیاسی چهره‌های شاخص جریان‌های مختلف هم امری معمول، اما جریان سیاسی اصولگرا مدتی است به دلیل نگرانی از مشارکت پایین مردم، تصمیم گرفته جریان اصلاح‌طلب را هم وارد پاییز کند البته نه به‌عنوان رقیب که در ظاهر به‌عنوان بازارگرم‌کن انتخابات مجلس دوازدهم و سخنان اخیر محمدرضا باهنر هم گواهی است بر این مدعا.

در تجربه دو انتخابات گذشته یعنی مجلس یازدهم و ریاست‌جمهوری سیزدهم با درصلاحیت نامزد‌های اصلاح‌طلب فضا برای رقابت درون جناحی اصولگرایان فراهم شد و در انتها هم انتخاباتی که رنگ‌وبوی یک ائتلاف را داشت، منجر به پیروزی با مشارکت نه‌چندان بالا شد. البته گویا تکرار آن شرایط، امروز جز آرزوهای جریان اصولگراست، زیرا عملکرد نه‌چندان قابل‌دفاع مدیریت یک‌دست‌شده این جریان در حاکمیت اجرائی و قانون‌گذاری نشان داده توانایی اقتناع افکار عمومی برای بازگشت به صندوق‌های رای را ندارد. ازاین‌رو حضور جریان رقیب می‌تواند شرایط را برای رقابتی شدن به امید آشنی مردم با صندوق‌های رای فراهم کند، هرچند عوامل بسیاری سبب ریزش افکار عمومی شده و حتی حضور چهره‌های شاخص اصلاح‌طلبان هم ظاهرا و به‌تنهایی نمی‌تواند ورق مشارکت در انتخابات را برگرداند. به‌مانند که بخشی از جریان اصولگرایان هم در این بین فقط در نتیجه مشارکت حداقلی توانستند به‌راحتی وارد مجلس شوند و تلاش دارند شرایط انتخاباتی در فضای وجودی و حذف مهربه‌های احتمالی اصلاح‌طلبان را به‌طور جدی پیگیری کنند و حتی مانع هر نوع ائتلافی میان معتدلین جریان اصولگرایی شود.

برای جلب مشارکت نظرات استصوابی نوعی گزینش قبل ازرای مردم است

این در حالی است که عضو مجمع تشخیص مصلحت

نظام معتقد است برای افزایش مشارکت «شورای نگهبان وظیفه دارد که مطابق قانون عمل کرده و نظارت استصوابی را که به نوعی گزینش قبل از رای مردم است، کنار بگذارد». تا شاید این‌گونه نامزد‌هایی از سلاطین مختلف بتوانند جریان انتخاباتی را جدی برکنار کنند. به گفته سیدمحمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، «اگر مردم صبور، زمانی که رای می‌دهند، این رای در نحوه حکومت‌داری و تصمیم‌گیری‌ها مؤثر واقع می‌شود، حضور پیدا نمی‌کنند. اگر ببینند چنین چیزی وجود ندارد، حضور پیدا نمی‌کنند. مطالبی هم که گفته شده برای آنکه انتخابات پرشور داشته باشیم، مهم است. اگر انتخابات درست، سالم و پرشور برگزار شود، نظام جمهوری اسلامی را بیمه می‌کند و باعث خواهد شد کارهای ضدانقلاب داخلی و خارجی تأثیرگذار نباشد. ما باید سعی کنیم مطابق خواسته‌های مردم عمل کنیم.» به گزارش ایبنا، سیدمحمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در پاسخ به این سؤال که آقای اژه‌ای اخیرا صحبت از امیدآفرینی و ترویج امید کردند و رهبری در این‌گونه بیان کرده است: «شما در انتخابات شرکت کنید، بعد شما را رد مطرح‌شده به چه شکل می‌تواند در انتخابات اجرا شود، گفته است: «حضور فعال در انتخابات لازمه‌اش رضایت مردم بوده و برای راضی کردن مردم هم مشخص است که باید به نظرات و عقاید آنان احترام گذاشته شود و مورد توجه قرار بگیرد.»

باین‌حال محمدرضا باهنر، چهره فضا محلی انتخاباتی اصولگرایسی که کاملا از عواقب اقدامات فعلی انتخاباتی آگاه است و بارها خود منتقد عملکرد اصولگرایان بوده، یکباره حملات تندی را روانه اصلاح‌طلبان به بهانه شرط شش‌گانه اصلاح‌طلبان برای حضور در عرصه انتخابات و سخنان اخیر سعید حجاریان داشته و گفته است: «من جبهه اصلاحات را نصیحت می‌کنم که به صندوق رای بازگردند. حتی برخی از سزنان این جبهه به این جمع‌بندی هم رسیدند که تنها راه

«شرق» از مطالبه مجلس برای اطلاع از جزئیات قرارداد ۲۵ساله باچین گزارش می دهد

وعده رمزگشایی در کمیسیون امنیت ملی



پس هنوز تفاهمی دو جانبه نهایی با قطعی نشده است که سندی از آن متشر شود. همچنین چنین قراردادی به لحاظ استراتژیک هم برای ایران و هم چین بسیار مهم است و رقیب یکن و دشمن ایران یعنی آمریکا در کمین است تا به هر نحوی آن را ابتدا ملغا کند و در صورت ناتوانی این تفاهم را برای مردم داخل و خارج ایران یک قرارداد استبدادی معرفی کند. هدف هم مداوم انزوایی است که برای ساختن آنها میلیون‌ها دلار هزینه و سال‌ها تلاش کرده است.»

تکذیب شایعات از سوی دولت

هم‌زمان با اوج‌گیری شایعه‌ها درباره قرارداد، دولت سعی کرده دراین‌باره توضیحاتی بدهد و مشخصات آن روزها را تکذیب کند. مثلا سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه دولت روحانی، در توییتی نوشت: «نه از واگذاری جزایر ایرانی خبری است و نه حضور نیروی نظامی و نه سایر موهومات‌اشگرد کهنه دروغ‌پردازی و انتشار اطلاعات غلط برای دریافت جزئیات و اطلاعات صحیح که از سوی دشمنان منافع دو ملت به‌جد پیگیری می‌شود، راه به جایی نخواهد برد.» محمود واعظی، رئیس دفتر روحانی، هم در توییتی گفت که برنامه همکاری‌های راهبردی ایران و چین از موضع برابر و بر مبنای دیدگاه‌های مشترک و با هدف‌گذاری حمایت از چندجانبه‌گرایی است که دربردارنده منافع راهبردی دو کشور است. همان زمان، محمدجواد ظریف در جلسه علنی مجلس در پاسخ به اتهامات درباره این قرارداد و واکنش نمایندگان به این مخفی‌کاری، این‌طور دفاع کرد و گفت: «در این زمینه هیچ‌گونه موضوع مخفیی وجود ندارد و همه چیز کاملا شفاف است که در زمان‌های مختلف اعلام شده است.» مزحی که آقای شنبی با رهبر انقلاب دیدار کرده‌اند و درباره این موضوع مسائلی مطرح شد، تاکنون همه امور به‌طور شفاف برای جامعه بیان شده است.» بنابراین آن روزها با این توضیحات منتقدان سکوت اختیار کردند؛ اما این روزها که دولت و مجلس هم‌سوی روی کار هستند، نه‌تنها منتقدی به یاد این قرارداد و تخریب دولت نیست که آن را قراردادی نادرست و برخلاف منافع کشور بداند؛ بلکه یکی مثل علی بابایی‌کارنامی، نماینده ساری در مجلس، تأکید می‌کند که مجلس دراین‌باره مطالبه‌ای ندارد و هر وقت نظام صلاح بداند، مجلس را هم در جریان جزئیات قرارداد ۲۵ ساله قرار می‌دهد.

مجلس مطالبه‌ای ندارد!

علی بابایی‌کارنامی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، در پاسخ به اینکه آیا مجلس پیگیری این مطالبه از دولت خواهد بود که در جریان جزئیات قرارداد ۲۵ساله ایران و چین قرار بگیرد؟ به «شرق» گفت: «هر تصمیمی نظام بگیرد، مورد تأیید ما است.» نماینده ساری در مجلس در پاسخ به اینکه واقعا مجلس چنین مطالبه‌ای از دولت ندارد؟ بیان کرد: «نه. هر وقت نیاز باشد اطلاعات لازم درباره جزئیات این قرارداد را در اختیار مجلس هم قرار خواهند داد. مجلس دراین‌باره مطالبه‌ای ندارد.» این عضو کمیسیون اجتماعی تأکید کرد: «مجلس» دولت همه در یک کشتی نشست‌ه‌ایم و باید به هم اعتماد کنیم. به‌موقع ما هم در جریان قرار می‌گیریم.» بابایی‌کارنامی بدون توجه به شأن نمایندگی این‌طور بیان کرد که «وقتی رئیس مجلس در جریان است، یعنی همه ما در جریان هستیم». بنابراین نیازی ندانست که آنها هم به‌عنوان نماینده مردم در جریان امر قرار بگیرند. درحالی‌که هم احمدی‌بیغش و هم حیدری به‌عنوان اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، در گفت‌وگو با «شرق» در این امر تأکید کردند.

«شرق» از پاسخ باهنر به حجاریان مبنی بر مشروط بودن حضور در انتخابات و واکنش‌ها نسبت به مسدودسازی شرطی اصولگرایان گزارش می دهد

ترغیب یا تهدید

حیات در عرصه سیاسی صندوق رای است. با لشکرکشی در خیابان و اغتشاش راه به جایی نمی‌برند. خارجی‌های کردن‌کلفت به جایی نرسیدند و اینها هم در این صورت رقیب خود را نظام تعریف کرده و خارج از نظام خواهند بود. در این صورت دیگر باید جواب‌گوی هسته سخت نظام باشند. اما اینکه فلان شخص را قبول نداشته باشند، اشکال ندارد. داخل نظام به رقابت و ارائه برنامه بپردازند اما اینکه دنبال تحریم باشند، خروج از نظام است. فرانسه هم که مهد دموکراسی است، در قانون اساسی فرانسه نوع نظام سیاسی لائیک بیان شده که با هیچ اصل دموکراتیکی قابل تغییر نیست. هیچ حکومتی با دشمنان خود رودریاستی ندارد. اصلاح‌طلبان اگر می‌خواهند داخل نظام باشند، باید در انتخابات شرکت کنند.»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

وزیر خارجه را برای پاسخ‌گویی درباره قرارداد ۲۵ساله به کمیسیون امنیت احضار می‌کنیم



شهریار حیدری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، درباره بی‌اطلاعی مجلس از جزئیات قرارداد ۲۵ساله ایران و چین به «شرق» گفت: «طبق قانون باید هر نوع قرارداد با کشورهای خارجی با هماهنگی و نظر مجلس منعقد شود. قرارداد ۲۵ساله یک قرارداد راهبردی است و به طریق اولی مجلس باید دراین‌باره نظر بدهد و مصلحت کشور و نظام در این زمینه مدنظر قرار گیرد.» او ادامه داد: «مرجع قانونی این قرارداد مجلس است و باید در جریان محتوا و نظرات و اجرائی آن باشد. بنابراین کسانی که دراین‌باره پنهان‌کاری می‌کنند و می‌خواهند دور از چشم مجلس این قرارداد را پیش ببرند، باید بداندن کارشان عبث و خلاف قانون و مقررات است.» عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی تأکید کرد: «مجلس طبق قانون موضوع را پیگیری و برخورد می‌کند. این حق طبیعی و قانونی مجلس است که در جریان ریزن همه قراردادهای خارجی قرار گیرد. چنانچه دولت در این زمینه قصور و کوتاهی کرده باشد باید در صحن مجلس پاسخ‌گو باشد.» حیدری در پاسخ به این پرسش که از رئیس‌جمهور می‌خواهید دراین‌باره شفاف‌سازی کند و حداقل مجلس را در جریان قرار دهد؟ گفت:

«رئیس‌جمهور مسئول صیانت از قانون اساسی است و باید بیش از همه خود او نسبت به اجرای قانون اساسی و صیانت از قانون حساس باشد. اما اگر در روابط خارجی پنهان‌کاری شود و خلاف قانون اساسی رفتار کند، دراین‌باره باید پاسخ‌گو باشد.» نماینده مردم قزوین‌شهرسیرین و گیلانغرب در مجلس ادامه داد: «تا زمانی که در این زمینه شفاف‌سازی نشود، به شائبه‌ها و شایعه‌های زیادی مثل فروش جزیره کیش و حق انحصاری ماهیگیری در خلیج فارس برای چینی‌ها و از این دست شایعه‌ها دامن زده می‌شود. بنابراین، دولت باید دراین‌باره شفاف‌سازی کند.» او در عین حال تصریح کرد: «قرارداد ایران و چین یک قرارداد راهبردی است و قانون اساسی اجازه نمی‌دهد حتی یک وجب از خاک این سرزمین به کشور دیگری واگذار شود. یقینا خط قرمز همه دستگاه‌ها نیز همین است. اما با توجه به حساسیت‌های ایجادشده باید کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، وزیر خارجه را احضار کرد و همه جزئیات و ریز قرارداد ۲۵ساله با چین را جووا و پیگیر شود و وزیر باید به همه مجلس پاسخ‌گو باشد.»

این عضو کمیسیون امنیت ملی تأکید کرد: «در وهله اول دستگاه دیپلماسی را برای ادای توضیح دراین‌باره باید به کمیسیون امنیت احضار کنیم و در صورت کوتاهی باید رئیس‌جمهور را مجبور به پاسخ‌گویی کنیم.» او در پایان وعده پیگیری این موضوع را داد.

در شرایط بی‌اطلاعی از جزئیات، هر شایعه‌ای برنگ می‌شود

علاوه بر حیدری، محمود احمدی‌بیغش، عضو دیگر کمیسیون امنیت ملی نیز دراین‌باره به «شرق» گفت: «این مخفی‌کاری به سیاست‌های کلی دولت برمی‌گردد. با وجود شعارهایی که دولت می‌دهد و منافی‌که در کنار این شعار از قوی دیگر مثل مجلس می‌برد که یک تعامل یک‌سویه از طرف مجلس به دولت است، دولت متأسفانه آن اعتماد را در جبران آن تعامل به مجلس ندارد.»

او ادامه داد: «درحالی‌که تعامل مجلس و دولت باید دوسویه باشد، اکنون فقط مجلس با دولت تعامل دارد و نمونه آن را اخیرا مشاهده کردیم. در شرایطی‌که مجلس به خاطر رفتار غیرقانونی معاون سیاسی وزیر کشور عصبانی بود، اما در عین حال واکنش مجلس به اصل دولت مثبت و حمایت از دولت بود. اما این روز حدود ۲۰۰ رای به وزیر معرفی شده جهاد کشاورزی داد.» احمدی‌بیغش تأکید کرد: «درحالی‌که مجلس با دولت همراه است، اما دولت این تعامل را ندارد و نمی‌خواهد مجلس در ریشه قضایا باشد و تنها به بیان کلیات موضوع اشاره می‌کند و می‌رود. بنابراین معتقدم این پنهان‌کاری از مردم در درآمدت ضربه مهلکی بر پیگر جامعه خواهد زد.»

نماینده مردم شانزند و اراک در مجلس با اشاره به هم‌سویی دولت و مجلس اصولگرا اضافه کرد: «معلوم نیست همیشه سه قوه یک‌دست باشند. در این صورت دیگر نمی‌توانیم امری را که امروز باره کرده‌ایم، ادامه دهیم. بنابراین معتقدم قرارداد ۲۵ساله با چین موضوع بزرگی است که نباید از چشم مردم پوشیده شود و آنها را نامحرم بدانیم.» او تأکید کرد: «این نوع قراردادهای ۲۵ساله منافع ملی و ملت ما را دربر می‌گیرد، در نتیجه نباید از مردم مخفی‌شود. بنابراین از آنجایی که از جزئیات قرارداد ۲۵ساله ایران و چین بی‌اطلاع هستند، هر مسئله‌ای را به این قرارداد ارتباط می‌دهند و در شرایط غیرشفاف، هر شبانه‌دی به جامعه مطرح می‌شود.» با توجه به توضیحات اعضای کمیسیون امنیت ملی باید منتظر بود و دید دستگاه دیپلماسی درباره جزئیات قرارداد راهبردی ۲۵ساله با چین به مجلسی‌ها توضیح می‌دهد یا همچنان دولت بدون توجه به خواست نمایندگان، ترجیح می‌دهد جزئیاتی دراین‌باره به بیرون درز نکند؟ بنابراین زمان مشخص می‌کند در ماه‌های آخر مجلس یازدهم، اهالی بهارستان می‌توانند دستگاه دیپلماسی را راضی به بیان جزئیات کنند یا این مسئله به چالش جدید دولت و مجلس بدل خواهد شد؟

اخبار برگزیده

حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای

بر اصلاح هرچه سریع‌تر سیستم‌های فسادزا تأکید داریم

میزان؛ اقدامات اخیر در مقابله و مبارزه با فساد، از نظر اثرگذاری و ارزش ریالی، ده‌ها برابر از پرونده‌های سابق، مهم‌تر و بیشتر بوده است.حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای در جلسه شورای‌عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به مهم‌ترین رویکردهای قوه قضائیه در دوره تحول و تعالی گفت: ما در دوره تحول و تعالی قوه قضائیه، حرکت با برنامه، تمرکز بر روی اولویت‌ها، بهره‌گیری از ظرفیت سایر بخش‌ها و همچنین پرهیز و اجتناب از آسیب‌هایی را که در گذشته وجود داشته است، در دستور کار قرار داده‌ایم. رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: دستگاه قضا مصمم‌تر از هر زمان در مبارزه با فساد و تبعیض است؛ اما این مبارزه با برنامه، برخورد عالمانه و حرفه‌ای و همچنین با تمرکز در ازبین‌بردن زمینه‌های فساد در سیستم و در بین کارگزاران حکومت همراه است. رئیس عدلیه با بیان اینکه بنای دستگاه قضا، مبارزه قانونی با تبعیض و فساد در جامعه و برخورد بازادرنده با مفسدان دانه‌درشت است، تصریح کرد: اعتقاد من این است که هم‌زمان با برخورد با مفسد ما باید با سرچشمه‌های فساد مبارزه کنیم و زمینه‌های اصلی آن را زین بیریم؛ همچنین باید به نحوی با فساد مبارزه کنیم که جرت و جسارت مدیران و مسئولان را از آنها بگیریم و موجب فرار سرمایه از کشور نشویم. تمام تلاش ما این است که در عین مبارزه قاطعانه با فساد، به نحوی عمل کنیم که لطمه‌ای به امنیت سرمایه‌گذاری در کشور وارد نشود. رئیس دستگاه قضا افزود: در برخورد با مفسد، به مقدار ممکن باید تلاش شود به خانواده او لطمه زیادی وارد نشود و نیز باید در شرایط کنونی در نحوه تعقیب متهم و مجازات مجرم، کمترین لطمه‌ای به اشتغال کارگر وارد نشود. همچنین در مبارزه با فساد نباید به گونه‌ای مسائل منعکس شود که مورد سوءاستفاده دشمنان قرار گیرد. رئیس عدلیه ادامه داد: اقدامات اخیر در مقابله و مبارزه با فساد، از لحاظ عدد پرونده زیاد نبوده؛ ولی از نظر اثرگذاری و ارزش ریالی، ده‌ها برابر از پرونده‌های سابق، مهم‌تر و بیشتر بوده است. بارها تأکید کرده‌ام که باید قراردادهای دولتی، معتبرترین قراردادها باشند؛ یکی از مشکلات امروز در واگذاری اموال دولتی، نبود خریدار به لحاظ متزلزل‌بودن واگذارندهای قبل است. حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای با بیان اینکه دستگاه قضا در برخورد با فساد، بر اساس لولگه‌ها و زمینه‌های اصلی و مشخص فساد متمرکز است، گفت: در جریان یکی از بازدیدهایی که از بندر و ممرکات کشور داشتم، مشاهده کردم که این وضع می‌تواند به‌مثابه نقشه فساد باشد یا موجب تضییع اموال عمومی و مردم شود و یک حکم قضائی درباره جلوگیری از تضییع بیت‌المال در این زمینه می‌تواند برابر با رسیدگی به بیش از ده‌ها پرونده فساد باشد. محسنی‌اژه‌ای تصریح کرد: ما در عدلیه، بر اصلاح هرچه سریع‌تر سیستم‌های فسادزا تأکید داریم. محسنی‌اژه‌ای با اشاره به هم‌فزایی و تعامل مثبت دولت و قوه قضائیه برای بستن و انسداد لولگه‌های فساد در کشور، گفت: سازمان بازرسی کل کشور بنا بر مأموریتی که به صورت ویژه به آن ابلاغ کردیم، اقدام به شناسایی بیش از ۲۰۰ کلوگاه و زمینه فسادزا و اعلام این موارد به دولت کرده و دولت نیز مجادنه در پی اصلاح وضع ناظر بر این امر است و همراهی، همکاری و هم‌آوایی مطلوبی در این زمینه بین قوه قضائیه و دولت وجود دارد.

سخنگوی قوه قضائیه:

مهدی هاشمی پس از گذراندن ۷ سال حبس آزاد شده است

سخنگوی قوه قضائیه یادآوری کرد که مهدی هاشمی پس از گذراندن هفت سال حبس از زندان آزاد شده است. مسعود ستایشی درباره پرونده مهدی هاشمی که سال گذشته خبر آزادی او منتشر شده است، گفت: مهدی هاشمی ۱۰ سال حبس داشت که هفت سال آن را گذراند و مضافا محکومیت شلاق و محکومیت جزای نقدی هم داشت که همه اجرا شد. وی افزود: وکیل ایشان هم گفته بود که در مورد سه سال از محکومیتی که داشته می‌توانسته از تسهیلات ارفاقی تحت عنوان آزادی مشروط بهره‌مند شود و با استفاده از آزادی مشروط و پس از گذراندن هفت سال حبس از زندان آزاد شد. او در پاسخ به این پرسش که این تسهیلات برای همه قابل دسترس است، گفت: بله رمز موفقیت قوه قضائیه این است که مقررات قانونی بین آحاد جامعه یکسان بوده و قانون برای همه یکسان است.

مصوبه مجلس برای «واردات خودروی کارکرده» با سیاست‌های کلی مغایر نیست

موافقت مجمع با واردات خودروهای کارکرده

بالاخره بعد از کش‌وقوس بسیار و مخالفت برخی اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام به واردات خودرو، هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص، مصوبه مجلس در مورد «واردات خودروی کارکرده» را مغایر سیاست‌های کلی ندانست. هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام، در اولین دستور جلسه فوق‌العاده دیروز خود، لایحه دوفوریتی و مصوبه مجلس درخصوص «الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو» از نظر همه مغایرت با سیاست‌های کلی نظام را بررسی کرد. کمیسیون نظارت دبیرخانه مجمع به این الحاقیه که مربوط به واردات خودروهای کارکرده است، چند مغایرت و ابهام ازجمله مغایرت با جزء ۷ و ۳ و ماده ۹د سیاست‌های کلی قانون‌گذاری، بند یک سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و بند ۷ سیاست‌های کلی تولید ملی و بند ۲ سیاست‌های کلی برنامه هفتم را تشخیص داده و گزارش کرده بود. پس از این گزارش، اعضای هیئت عالی نظارت وارد بحث و تبادل نظر شدند. آیت‌الله رسمی‌لاریجانی با اشاره به برخی استدلال‌های اعضای هیئت عالی نظارت و جمع‌ر نظر مجلس در خصوص واردات خودرو گفت: با توجه به موافقت کلی مجمع تشخیص مصلحت با واردات خودرو و نیز آمارهای موجود از میزان نیاز به خودرو، کسری بازار خودرو حتی با واردات تأمین نمی‌شود. واردات موجب ایراد لطمه به تولید داخلی نمی‌شود. از سوی دیگر، تعیین اولویت تأمین ارز با دولت و بانک مرکزی است. این مصوبه نکته جدیدی ندارد و مغایر سیاست‌های کلی نیست. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: قرار نیست همه کسری نیاز داخل از محل واردات تأمین شود. همان‌گونه که در مورد واردات دارو و تجهیزات پزشکی، اختیار به دولت داده شده است، در مورد خودرو هم می‌توان اختیار را به دولت داد. مجمع درخصوص واردات خودرو نظر مساعد داد، در این مورد هم می‌تواند موافقت کند. در این جلسه برخی از اعضای هیئت عالی نظارت بر مغایرت این مصوبه با برخی از سیاست‌های کلیی تأکید کرده و به تبعات ارزی و مشکلات فنی و خدمات پس از فروش خودروهای وارداتی کارکرده اشاره کردند. در ادامه جلسه و پس از بیان نظرات برخی از اعضای هیئت عالی نظارت، ذوالقدر، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان نظرات و توضیح این مصوبه با توجه به تبعات ارزی و مشکلات فنی و خدمات پس از این موضوع تأکید کرد: «انتقال فناوری» نیاز به لایحه‌ای برای واردات خودروی کارکرده نبود. غیر از ابهام مربوط به «انتقال فناوری» سایر ایرادهای کمیسیون نظارت دبیرخانه وارد نیست. اکنون دو میلیون متقاضی در سامانه خرید خودرو ثبت‌نام کرده‌اند و از آن سو ۲۵ درصد تولیدات داخلی به جایگزینی خودروهای فرسوده و ۵۰ درصد آن به طرح برنامه‌ریزی جمعیت تعلق می‌گیرد. مضاف بر اینکه در این مصوبه، ضوابط منطقی و دقیقی برای تأمین ارز، ملاحظات فنی، زیست‌محیطی و شرایط واردکنندگان خودروی کارکرده ذکر شده است. در نهایت پس از بحث و تبادل نظر اعضای هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام، واردات خودروهای کارکرده را مغایر سیاست‌های کلی ندانستند.

ادامه از صفحه اول

در هوای بی‌چگونگی

حضور هزاران مشتاق موسیقی سنتی ظرفیت بی‌بدیلی است که استفاده هنرمندانه از آن می‌تواند در گسترش موسیقی ایرانی اثر پایداری در پی داشته باشد. در برنامه اخیر بوزنطری و قمصری چند هزار هم‌وطن مشتاق با حضور در این برنامه به یاری موسیقی ایرانی برخاستند. در هوای بی‌چگونگی گزیده شعری از بابزید بسطامی است که در حال و هوای این روزها می‌گوید «و سخنی به از بی‌سخنی ننشیدم، ساکن سراسر ای سکوت شدم.»